U 2

% v ’/Z)uﬁj/ﬂra detl 1LZ/J’11/)‘.11}271£,
OO doll Uncversetes e dolle Recorca
;/2{/%('(22 Seolastico R (Jyé&%{/e Sfrer / '(gku'/tk/—%aﬁm;g/na

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Modena
Ufficio organici — reclutamento- movimenti personale docente infanzia e primaria

Prot.n. 10121 Modena, 02/09/2015
IL DIRIGENTE

VISTA la legge 124/99;

VISTO il D.M. 27/03/2000 n. 123;

VISTO il D.L. 03/07/2001 n. 255 convertito dalla L.20/08/2001 n. 333;

VISTA la legge 04/06/2004 n. 143 ed, in particolare, I'art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie
permanenti”

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296;

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, che dispone che le graduatorie ad esaurimento, aggiornate ai
sensi del citato D.M. 235/2014 hanno validita per gli aa.ss. 2014/2015; 2015/2016 e
2016/2017;

VISTA I'Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 1089/2015 depositata in segreteria in data
11/03/2014 e pervenuta a questo Ufficio in data 22/04/2015 - relativa all'inserimento con
riserva nelle graduatorie ad esaurimento per il triennio 2014/2017 per la provincia di Modena
per la Scuola dell’infanzia e primaria dei docenti di cui all’allegato elenco pubblicato in data
03/06/2015;

VISTO il proprio decreto prot. 5947 del 03/06/2015 di inserimento in graduatoria con riserva e
successive integrazioni e variazioni;

VISTA la nota prot. n. 5766 del 28/05/2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale di Bologna che ha
trasmesso la nota del MIUR — Ufficio VII Contenzioso - prot. n. 15457 del 20/05/2015 che ha
diramato istruzioni all'inserimento nelle graduatorie ad esaurimento di docenti in possesso
del diploma magistrale conseguito entro I'a.s. 2001/02;

VISTA I'Ordinanza del Consiglio di Stato n. 3909/2015 REG. PROV.CAU. n. 503/2015 REG.RIC. con cui si
accoglie in parte la domanda di ottemperanza all’ordinanza n. 1089/2015, esclusi gli effetti
per il piano straordinario di assunzioni per I'a.s. 2015/16;

VISTO il proprio decreto prot. 10088 del 01/09/2015 con il quale si & proceduto all’'inserimento nelle
GAE di questa provincia, per la scuola primaria ed infanzia, dei ricorrenti citati nell’ordinanza
del Consiglio di Stato sopra richiamata n. 3909/2015 ;

VISTO il proprio decreto prot.n. 10109 in data odierna con il quale si annullava l'inserimento a pieno
titolo dei ricorrenti inclusi nell’Ordinanza n.3909/2015 piu volte citata;

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Franca Scavone franca.scavone.mo@istruzione.it Tel. 059/ 382949




U 8.

AMenistoro doll 1LZ/J’11/)‘.11}271£,
0 ) . , D
o doll Uncversetes e dolle Recorca

J{///’%('(b Seolastico R (Jyé&%{/e Sfrer / '(Fﬁ;u'/tk/—%aﬁm;g/na

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Modena
Ufficio organici — reclutamento- movimenti personale docente infanzia e primaria

CONSIDERATO che la suddetta Ordinanza afferma che l'inclusione con riserva non puo produrre un
effetto di “ depotenziamento” sino ad impedire la stipula di contratti a tempo determinato;

DISPONE

Per quanto esplicitato nelle premesse, i docenti inclusi nell’allegato elenco, pur conservando
I'inclusione con riserva nelle Graduatorie ad Esaurimento per la scuola primaria e dell’infanzia,
hanno titolo alla stipula di contratti a tempo determinato per I'anno scolastico 2015/2016 in
relazione alla posizione attribuita nelle medesime graduatorie.

Avverso il presente provvedimento di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.

IL DIRIGENTE
Silvia Menabue

(firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi art. 3, comma 2 del D 1gs. n. 39/1993)

Al Sito WEB SEDE

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Franca Scavone franca.scavone.mo@istruzione.it Tel. 059/ 382949




